
 

2017年 3月 22日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて尚絅学院大学総合人間科学部環境構想学科では、第 5回高校生のためのエコツアー「あす

の宮城の農業は？生産現場と研究機関を見学」を開催します。 

今回は「明日の宮城の農業は？」をテーマとして、震災で津波被害を受けた農地の再建、新た

な事業展開について生産現場で学び、また生産地の振興にむけた技術開発を行う公的試験研究機

関を知ることで、宮城・名取における農業、とくに野菜生産の現状と今後の課題について高校生

と大学生が共に考えることをねらいとしています。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、高校生たちが震災からの復興に取り組む農業の現

場での現状や課題と真剣に向き合う姿を是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 

【日  時】2017年 3月 27日(月) 9時 仙台駅集合〜17時 30分 解散 

 【対  象】10名（高校生 3名、サポートスタッフ大学生 7名） 

【内  容】北釜ファーム（名取海岸部 農業生産法人 葉物野菜ハウス見学） 

宮城県農業園芸総合研究所（栽培技術の試験研究見学） 

尚絅学院大学（大学生とまとめのグループワーク） 

 

 【主 催】尚絅学院大学総合人間科学部環境構想学科 

＜※過去のエコツアーの様子＞ 

 

プレスリリース／イベント情報 

第 5回高校生のためのエコツアー 

「あすの宮城の農業は？生産現場と研究機関を見学」          
の開催について 

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 環境構想学科 

氏名：大川 亘 

TEL: 022-381-3415 

Email:wohkawa@shokei.ac.jp 


